
 1 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 47/21-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 879-47/21-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του  έργου: «ΔΙΑΣΚΕΥΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Β’ ΤΥΠΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 24.750,00  € σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΤΑΧΔΙΚ για τον τελικό Φορέα ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, στον κάτωθι Κ.Α.Ε.:9725 Α του Οικονομικού Έτους 2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 11 - 2017  ημέρα Τρίτη 
και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας (Σαμάρα 13), 
Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου 
(21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 99514/89/17-11-2017 
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, 
σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κα Σουσσάνα Πεφάνη   
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13oο: Έγκριση 2ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του  έργου: «ΔΙΑΣΚΕΥΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Β’ ΤΥΠΟΥ 

ΑΔΑ: Ω3Ε57ΛΕ-1ΞΡ



 2 2 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού 24.750,00  € σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΤΑΧΔΙΚ για τον τελικό Φορέα ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, στον κάτωθι Κ.Α.Ε.:9725 Α του Οικονομικού Έτους 2017. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
§ 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  
έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να διεξάγει  
και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών εφαρμοζομένων  των 
σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016.     
 

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1.1 Σύμφωνα με το με αρ.πρωτ.27958/16-07-2012 Έγγραφο του Τμήματος Γενικών 
Υποθέσεων του Υπουργείου Εσωτερικών, τεκμαίρεται η αρμοδιότητα των  
Περιφερειών για τα έργα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας & Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων. 
1.2 Με την με αριθ.πρωτ.17243/2017/22-09-2017  (ΑΔΑ: 6ΗΕΕ46ΨΧΥΙ-ΨΑΨ) 

απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών 
Κτιρίων, αποφασίστηκε : 
α) Η δέσμευση Πίστωσης Ύψους 24.750,00Ευρώ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΤΑΧΔΙΚ για 
τον τελικό Φορέα ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, στον κάτωθι 
Κ.Α.Ε.:9725 Α του Οικονομικού Έτους 2017 και  
β) Η Δημοπράτηση και η Επίβλεψη του έργου  «Διασκευή Αίθουσας Πολλαπλών 
Χρήσεων για την φιλοξενία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο Γενικό Κατάστημα 
Κράτησης Β’ Τύπου Κέρκυρας»  να γίνει από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Κέρκυρας, ως προϊσταμένη αρχή και του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος ως 
Διευθύνουσα/Επιβλέπουσα Υπηρεσία.  

1.3 Με την με Αριθμό 44-6/2017  Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, 
στηρίζεται το αίτημα του Γενικού Καταστήματος Κράτησης Κέρκυρας για την 
ίδρυση σχολείου 2ης Ευκαιρίας.   

1.4 Η μελέτη του έργου: «Διασκευή Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων για την φιλοξενία 
Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας στο Γενικό Κατάστημα Κράτησης Β’ Τύπου Κέρκυρας»  
προϋπολογισμού  24.750,00  €, έγινε με  την με αρ.πρωτ.82750/34343/29-09-2017 
Απόφαση Έγκρισης Μελέτης.  

1.5  Η  κατάρτιση όρων διακήρυξης έγινε με την υπ’ αριθμόν 726 απόφαση του Πρακτικού   
      Νο 39/03-10-2017  της Οικονομικής  Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 
1.6 Την  17-10-2017 διεξήχθη ο συνοπτικός διαγωνισμός (άρθρο 117 Ν.4412/2016 με το 

σύστημα     του άρθρου 125 παρ.1 του Ν.4412/2016 με Ενιαίο Ποσοστό Έκπτωσης 
με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσεις τιμής. 

  1.7 Στο διαγωνισμό συμμετείχαν πέντε ( 05 )  οικονομικοί φορείς. Μετά την καταχώρηση 
των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με τις προσφορές τους κατά σειρά μειοδοσίας  και  τον  
έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  δεν αποκλείσθηκε κανείς.    Οι  εκπτώσεις   
που   προσφέρθηκαν    κυμάνθηκαν   από   14,00%   έως 37,00% και το μεγαλύτερο 
ποσοστό  έκπτωσης δόθηκε από την  ατομική επιχείρηση «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ» με  37,00%. 

1.8 Την 17-10-2017 με σχετική ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. 
της Προέδρου της Επιτροπής, γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους ότι το 

ΑΔΑ: Ω3Ε57ΛΕ-1ΞΡ



 3 3 

πρακτικό  της Δημοπρασίας ολοκληρώθηκε. Στη συνέχεια η πρόεδρος της Ε.Δ. την 
17-10-2017 διαβίβασε το πρακτικό στην Δ/νση Τεχνικών εργων της Περιφερειακής 
Ενότητας σύμφωνα με το οποίο προσωρινός μειοδότης είναι ο Οικονομικός Φορέας 
«ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ» με  προσφερθείσα έκπτωση 37,00%.  

1.7 Με την με αριθ. αποφ. 801-42/24-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΔΒΧ7ΛΕ-ΦΨΨ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό και αναδείχτηκε ο Οικ. Φορέας 
«ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ» ως ο προσωρινός μειοδότης του έργου: 
«ΔΙΑΣΚΕΥΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
Β’ ΤΥΠΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  24.750,00  € . 

1.8 Με το με αρ.πρωτ. οικ.91727/37945/26-10-2017 (ΑΔΑ : 7ΝΗΕ7ΛΕ-Σ9Φ ) 
κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς η με αριθ. αποφ. 801-
42/24-10-2017 (ΑΔΑ: 6ΔΒΧ7ΛΕ-ΦΨΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

1.9 Με το με αρ. πρωτ.: ΟΙΚ.91729/37947/26-10-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων κλήθηκε ο προσωρινός μειοδότης εντός 10 ημερών να προσκομίσει όλα τα 
δικαιολογητικά όπως ορίζονται στο άρθρο 80 του Ν.4412/2016. 

1.10 Με το με αρ. πρωτ.: 95831/39506/07-11-2017 έγγραφο του προσωρινού μειοδότη 
προς την Επιτροπή Δημοπρασίας, προσκομίστηκαν τα δικαιολογητικά όπως 
ορίζονται στο άρθρο 80 του Ν.4412/2016 και καθορίζονται ειδικότερα στα άρθρα 
23.2-23.10 της Διακήρυξης. 

 
1.11 Την 16-11-2017 συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε τον έλεγχο 

των παραπάνω δικαιολογητικών και ολοκλήρωσε τη διαδικασία με τη σύνταξη 
πρακτικού (άρθρο 103 του Ν.4412/2016). 

   
1.12 Ο πρόεδρος της Ε.Δ. με την από 17-11-2017 αναφορά του, διαβίβασε το πρακτικό 

στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας, σύμφωνα με το οποίο 
ολοκληρώθηκε η διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη 
Οικ. Φορέα «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ»  με προσφερθείσα μέση έκπτωση 37,00%. 

 
 

2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

2.1 Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού  
2.2 Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 103) σύμφωνα με την οποία στην 

περίπτωση που    ολοκληρώνεται    η διαδικασία ελέγχου  των δικαιολογητικών  και 
διαπιστωθεί ότι  τα   στοιχεία  που δηλώθηκαν είναι ακριβή   το   αρμόδιο  
γνωμοδοτικό όργανο εισηγείται την ανάθεση  της σύμβασης στον προσωρινό 
μειοδότη. 

2.3 Τις διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 105) σύμφωνα με την οποία τα 
αποτελέσματα του ελέγχου επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης εφόσον 
και όταν συντρέχουν συσωρευτικά  οι εξής προϋποθέσεις: α) άπρακτη πάροδος  
των προθεσμιών άσκησης των προβλεπομένων στις κείμενες διατάξεις  
βοηθημάτων και μέσων στο στάδιο της προδικαστικής και δικαστικής προστασίας 
και από τις αποφάσεις ανατολών  επί αυτών (άρθρο 360  έως 367) και β) 
κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον ο 
τελευταίος υποβάλει επικαιροποιημένα  τα δικαιολογητικά του άρθρου 80 έπειτα 
από σχετική πρόσκληση. 

ΑΔΑ: Ω3Ε57ΛΕ-1ΞΡ



 4 4 

2.4 Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρο 105-παρ. 4) σύμφωνα με την οποία μετά 
την παρέλευση των έννομων αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης η 
αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον προσωρινό μειοδότη να προσέλθει για την 
υπογραφή  του συμφωνητικό εντός 20 ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής 
πρόσκλησης της Υπηρεσίας. 

 
 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

 
1. Την έγκριση 2ου πρακτικού  της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΣΚΕΥΗ 

ΑΙΘΟΥΣΑΣ    ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Β’ ΤΥΠΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  προϋπολογισμού  24.750,00. 

2. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα  «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ» με την παρ’ 
αυτού  προσφερθείσα  έκπτωση  37,00% σε μειοδότη  στο έργο: «ΔΙΑΣΚΕΥΗ 
ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Β’ ΤΥΠΟΥ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ» προϋπολογισμού  24.750,00  σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΤΑΧΔΙΚ για τον τελικό Φορέα ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, στον κάτωθι Κ.Α.Ε.:9725 Α του Οικονομικού Έτους 2017.                                                                                                                                                                            
3. Η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί: 
α)  στη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και προσκομισθούν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν.4412/2016 και  
β)  στην κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες της απόφαση κατακύρωσης, 
μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης 
των προσφορών, των ανωτέρω 2.2 και 2.3 παραγράφων.                                                                                                                  

 
    Ε.Δ.  
1. Φ/Ε 
2. Χρ. Αρχείο 

              Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

Η/Μ  Μηχανικός ΠΕ/Α'  
 

 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                          
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
  

ΕΡΓΟ: «ΔΙΑΣΚΕΥΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ Β’ ΤΥΠΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»    

  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  24.750,00 Ευρώ 
 
Τρόπος επιλογής αναδόχου :   Συνοπτικός Διαγωνισμός  (άρθρο 117  του Ν. 4412/2016).   
Σύστημα υποβολής προσφορών: Ενιαίο  Ποσοστό  Έκπτωσης  (άρθρο  125 παρ. 1  
του Ν. 4412/2016) 

ΑΔΑ: Ω3Ε57ΛΕ-1ΞΡ



 5 5 

 
2o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

    Οι παρακάτω υπογράφοντες: 

1. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ ΜΑΡΙΝΑ, Πολ/κός Μηχ/κός Τ.Ε/A' υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., 
ως πρόεδρος 

2. ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ,  Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε/Α'  υπάλληλος της  Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ. ως 
τακτικό μέλος, 

3. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,   Πολιτικός  Μηχανικός Π.Ε/Α' υπάλληλος της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Κ., 
ως αναπληρωματικό μέλος, 

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού  που  συγκροτήθηκε  με  
την  170-10/24-03-2017 απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν  και 
έχοντας υπόψη  τον Ν.4412/2016  προβήκαμε στις παρακάτω ενέργειες: 
 
Την 16-11-2017 ημέρα  Πέμπτη και ώρα 09:30, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών που κατέθεσε με το υπ΄ αρ. πρωτ.:95831/39506/07-11-2017 έγγραφό του 
ο προσωρινός μειοδότης «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ ΛΟΥΔ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ» με σφραγισμένο φάκελο σε 
απάντηση του υπ΄ αρ. πρωτ.: ΟΙΚ.91729/37947/26-10-2017 εγγράφου της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. 
Κέρκυρας.  
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίασή της. 
 
Η Ε.Δ. αποσφράγισε τον φάκελο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα και 
αφού προέβη σε έλεγχο, διαπίστωσε ότι τα δηλωθέντα στο Τυποποιημένο Έντυπο 
Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.), που προσκομίσθηκε με την υποβολή του φακέλου 
Προσφοράς στην δημοπράτηση του έργου από τον προσωρινό μειοδότη, «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ 
ΛΟΥΔ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ» είναι ακριβή, σύμφωνα με τα υποβληθέντα δικαιολογητικά. 
Ύστερα από τα ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται η εταιρεία  «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑΣ 
ΛΟΥΔ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ» με προσφερόμενη μέση έκπτωση 37,00% (τριάντα επτά επί τοις 
εκατό) 
 
 Κατόπιν, η Επιτροπή συνέταξε και υπόγραψε το παρόν πρακτικό, σε τρία (3) αντίτυπα.   
 

Κέρκυρα, 
16 Νοεμβρίου  2017 

 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

  Μ. ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΑ 
   

 
                     ΗΛΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 
 
 
                     ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

 
 
 

 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 

ΑΔΑ: Ω3Ε57ΛΕ-1ΞΡ



 6 6 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το 2ο/16-11-2017 πρακτικό της δημοπρασίας του  έργου: «ΔΙΑΣΚΕΥΗ 
ΑΙΘΟΥΣΑΣ    ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ Β’ ΤΥΠΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ»  
προϋπολογισμού  24.750,00 σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΤΑΧΔΙΚ για τον τελικό Φορέα ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, στον 
κάτωθι Κ.Α.Ε.:9725 Α του Οικονομικού Έτους 2017, και την ανάδειξη του οικονομικού 
φορέα  «ΦΑΡΟΥΓΓΙΑ ΛΟΥΔ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ» σε μειοδότη του έργου με την παρ’ αυτού  
προσφερθείσα  έκπτωση  37,00%, σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό. 

2) Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας  να προβεί: 

α)  στη σύναψη σύμβασης με τον μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και προσκομισθούν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν.4412/2016 και  

β)  στην κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες της απόφαση κατακύρωσης, μαζί 
με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των 
προσφορών, των ανωτέρω 2.2 και 2.3 παραγράφων.                                                                                                                                                                                                                                                    

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 879-47/21-11-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Λουκία Κατωπόδη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω3Ε57ΛΕ-1ΞΡ


		2017-11-22T14:31:48+0200
	Athens




